www.modalmais.com.br
Praia de Botafogo, 501 - 6º andar. Torre Pão de Açúcar. 22250-040 RJ

Tel. 55 21 3223 7700
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 1455 - 3º andar. 04543-011 SP

Tel. 55 11 2106 6880

Rio de Janeiro, 26 de agosto de 2022

REF: COMUNICADO AOS COTISTAS DO MM MACADÂMIA FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMER-
CADO CRÉDITO PRIVADO INVESTIMENTO NO EXTERIOR, CNPJ Nº 35.819.455/0001-18

Prezado cotista,

A MODAL DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA., com sede na cidade e estado do Rio
de Janeiro, na Praia de Botafogo, 501, 5°andar, Bloco I, Salão 501, inscrita no CNPJ/ME sob o nº
05.389.174/0001-01 (“Administradora”), na qualidade de instituição administradora do MM MACADÂMIA
FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO INVESTIMENTO NO EXTERIOR, inscrito no
CNPJ/ME sob o nº 35.819.455/0001-18 ("Fundo"), vem comunicar as todos os cotistas que, em conformidade
com o Art. 44, Parágrafo único, Inciso II, da ICVM 555, resolve alterar o Regulamento do FUNDO afim de esta-
belecer no Capítulo da “Política de Investimento e da Composição e Diversificação da Carteira” que “O FUNDO
poderá aplicar até 100% (cem por cento) de seus recursos em cotas de fundos de investimento administrados
por sua ADMINISTRADORA, GESTORA ou empresa a elas ligadas, respeitados os limites de diversificação pre-
vistos na legislação vigente”.

Eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos por intermédio do seu assessor e os documentos pertinentes
à deliberação poderão ser encontrados no site do Administrador, www.modal.com.br, na página de Adminis-
tração Fiduciária, através do CNPJ ou da razão social do Fundo.

Atenciosamente,

MODAL DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.
Administrador do Fundo